Complete range on
PCBN turning inserts
NEW
pcbn
Turning
PCBN - 2
pc
bn

 ISO
Reference
 ANSI
Reference PB
H9
20
PB
Y6
03
PB
Y6
20
Z D S R d1 SL ap
(mm) Min Max fn
(mm/r) Min Max
1124300 CNGA 120404-S2513 Z1 CNGA 431-S2513 Z1 1 12,70 4,76 0,40 5,16 2,50 0,15 0,08 0,50 0,08 0,05 0,20
1124111 CNGA 120408-S2513 Z1 CNGA 432-S2513 Z1 1 12,70 4,76 0,80 5,16 2,40 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124301 CNGA 120412-S2513 Z1 CNGA 433-S2513 Z1 1 12,70 4,76 1,20 5,16 2,30 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
CNGA Z1
Cn - RHOMBIC 80o negative
RÔMBICA 80o NEGATIVA | RÓMBICA 80o NEGATIVA
Stock Itens | Itens de stock Available under request | Disponível sob consulta | Disponible bajo consulta Insert Order Code: (1) Geometry code + (2) Grade code

 ANSI
Reference PB
H9
20
PB
Y6
03
PB
Y6
20
Z D S R d1 SL ap
(mm) Min Max fn
(mm/r) Min Max
1124344 CNGA 120404-S2513 Z2 CNGA 431-S2513 Z2 2 12,70 4,76 0,40 5,16 2,50 0,15 0,08 0,50 0,08 0,05 0,20
1124175 CNGA 120408-S2513 Z2 CNGA 432-S2513 Z2 2 12,70 4,76 0,80 5,16 2,40 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124568 CNGA 120408-S3513 Z2 CNGA 432-S3513 Z2 2 12,70 4,76 0,80 5,16 2,40 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124468 CNGA 120412-S2513 Z2 CNGA 433-S2513 Z2 2 12,70 4,76 1,20 5,16 2,30 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
1124569 CNGA 120412-S3513 Z2 CNGA 433-S3513 Z2 2 12,70 4,76 1,20 5,16 2,30 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
1124474 CNGA 120404-S2513 Z4 CNGA 431-S2513 Z4 4 12,70 4,76 0,40 5,16 2,50 0,15 0,08 0,50 0,08 0,05 0,20
1124134 CNGA 120408-S2513 Z4 CNGA 432-S2513 Z4 4 12,70 4,76 0,80 5,16 2,40 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124570 CNGA 120408-S3513 Z4 CNGA 432-S3513 Z4 4 12,70 4,76 0,80 5,16 2,40 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124475 CNGA 120412-S2513 Z4 CNGA 433-S2513 Z4 4 12,70 4,76 1,20 5,16 2,30 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
1124571 CNGA 120412-S3513 Z4 CNGA 433-S3513 Z4 4 12,70 4,76 1,20 5,16 2,30 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
1124534 CNGA 120404-S1513 WG Z4 CNGA 431-S1513 WG Z4 4 12,70 4,76 0,40 5,16 2,40 0,15 0,08 0,50 0,08 0,05 0,20
1124535 CNGA 120404-S2513 WG Z4 CNGA 431-S2513 WG Z4 4 12,70 4,76 0,40 5,16 2,40 0,15 0,08 0,50 0,08 0,05 0,20
1124517 CNGA 120408-S1513 WG Z4 CNGA 432-S1513 WG Z4 4 12,70 4,76 0,80 5,16 2,40 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124518 CNGA 120408-S2513 WG Z4 CNGA 432-S2513 WG Z4 4 12,70 4,76 0,80 5,16 2,40 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
CNGA Z2 | CNGA Z4 CNGA Z2 CNGA Z4
Cn - RHOMBIC 80o negative
RÔMBICA 80o NEGATIVA | RÓMBICA 80o NEGATIVA

Reference
 ANSI
Reference PB
H9
20
PB
Y6
03
PB
Y6
20
Z D S R d1 SL ap
(mm) Min Max fn
(mm/r) Min Max
1124178 SNGA 120404-S2513 Z4 SNGA 431-S2513 Z4 4 12,70 4,76 0,40 5,16 2,40 0,15 0,08 0,50 0,08 0,05 0,20
1124538 SNGA 120404-T2513 Z4 SNGA 431-T2513 Z4 4 12,70 4,76 0,40 5,16 2,40 0,15 0,08 0,50 0,08 0,05 0,20
1124354 SNGA 120408-S2513 Z4 SNGA 432-S2513 Z4 4 12,70 4,76 0,80 5,16 2,00 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124577 SNGA 120408-S3513 Z4 SNGA 432-S3513 Z4 4 12,70 4,76 0,80 5,16 2,00 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124433 SNGA 120408-T2513 Z4 SNGA 432-T2513 Z4 4 12,70 4,76 0,80 5,16 2,00 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124539 SNGA 120412-S2513 Z4 SNGA 433-S2513 Z4 4 12,70 4,76 1,20 5,16 2,30 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
1124578 SNGA 120412-S3513 Z4 SNGA 433-S3513 Z4 4 12,70 4,76 1,20 5,16 2,30 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
1124540 SNGA 120412-T2513 Z4 SNGA 433-T2513 Z4 4 12,70 4,76 1,20 5,16 2,30 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
SNGA Z4
Sn - SQUARE 90o negative
QUADRADA 90o NEGATIVA | ESQUADRA 90o NEGATIVA
Stock Itens | Itens de stock Available under request | Disponível sob consulta | Disponible bajo consulta Insert Order Code: (1) Geometry code + (2) Grade code

 ISO
Reference
 ANSI
Reference PB
H9
20
PB
Y6
03
PB
Y6
20
Z D S R d1 SL ap
(mm) Min Max fn
(mm/r) Min Max
1124471 WNGA 080404-S2513 Z3 WNGA 431-S2513 Z3 3 12,70 4,76 0,40 5,16 2,30 0,15 0,08 0,50 0,08 0,05 0,20
1124472 WNGA 080408-S2513 Z3 WNGA 432-S2513 Z3 3 12,70 4,76 0,80 5,16 2,00 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124583 WNGA 080408-S3513 Z3 WNGA 432-S3513 Z3 3 12,70 4,76 0,80 5,16 2,00 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124473 WNGA 080412-S2513 Z3 WNGA 433-S2513 Z3 3 12,70 4,76 1,20 5,16 2,00 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
1124584 WNGA 080412-S3513 Z3 WNGA 433-S3513 Z3 3 12,70 4,76 1,20 5,16 2,00 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
1124589 WNGA 080404-S2513 Z6 WNGA 431-S2513 Z6 6 12,70 4,76 1,20 5,16 2,00 0,25 0,08 0,50 0,12 0,08 0,30
1124588 WNGA 080408-S2513 Z6 WNGA 432-S2513 Z6 6 12,70 4,76 0,80 5,16 2,00 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30
1124585 WNGA 080408-S3513 Z6 WNGA 432-S3513 Z6 6 12,70 4,76 0,80 5,16 2,00 0,20 0,08 0,50 0,10 0,08 0,30